



ORÇAMENTO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DA RUA ONOFRE GOMES

LOCAL: Trecho 01 - Rua Onofre Gomes - Bairro Brasília

Área: 2.745,65 m²

Item	Cód. SINAPI	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Unitário com BDI	Total c/ BDI
1.		PLACA DE OBRA	TOTAL				R\$ 553,87
1.1.1.	74209/001	Placa de Obra em chapa de aço galvanizado (aquisição e assentamento)	m ²	2,20	R\$ 206,02	R\$ 251,76	R\$ 553,87
2.		PAVIMENTAÇÃO DE RUAS	TOTAL				R\$ 226.248,18
2.1.1.	73764/004	Pavimentação em blocos de concreto intertravado tipo Unistein, espessura 6,0 cm, FCK 35MPA, assentados sobre colchão de areia	m ²	2745,65	R\$ 60,18	R\$ 73,53	R\$ 201.887,64
2.1.2.	94265	Guia (meio-fio) concreto, moldada in loco em trecho reto com extrusora, 14 cm base x 30 cm altura	m	748,80	R\$ 26,09	R\$ 31,88	R\$ 23.871,74
2.1.3.		Meio-fio tipo boca de lobo	m	10,00	R\$ 40,00	R\$ 48,88	R\$ 488,80
3.		Limpeza final	TOTAL				R\$ 6.342,45
3.1.	9537	Limpeza final da obra	m ²	2745,65	R\$ 1,89	R\$ 2,31	R\$ 6.342,45
Total Geral do Orçamento							R\$ 233.144,50
Valores retirados da Tabela SINAPI - SETEMBRO/2016							
BDI UTILIZADO – 22,20% GERAL							

Tipo de execução:

Indireta (empreitada global)

ART nº:

Data:

Novembro de 2016

Arq. Milton Marcolin - CAU A21132-0

Responsável Técnico

Arq. Miriam Gonçalves - CAU A56282-3

Secretária de Coordenação e Planejamento